Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2023 г.                                                                                                          №448
п. Заиграево
Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Заиграевский район»

В целях обеспечения эффективности использования финансовых ресурсов, направляемых в сферу образования и экономического стимулирования повышения качества образования, апробации новых механизмов оплаты труда, в соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014 г. № 620 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых из республиканского бюджета», Постановлением Правительства Республики Бурятия от 16.07.2021 г. № 390 "О системе оплаты труда педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в общеобразовательных организациях в Республике Бурятия, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Утвердить Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Заиграевский район» (Приложение).
2. Пункт 2.5.1. Положения вступает в силу с момента подписания Дополнительного соглашения № 01.08-010-31/23 от 26.04.2023 года к Региональному соглашению от 20.05.2021 г. № 01.08-010-50/21 между Правительством Республики Бурятия, союзами работодателей Республики Бурятия и объединением организаций профсоюзов Республики Бурятия на 2021-2023 годы, и действует до 31.12.2023 года.
3.Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 03.11.2023 года № 423 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Заиграевский район» признать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года, за исключением п.2 настоящего Постановления
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на С.В. Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

[bookmark: _GoBack]
И.о. руководителя Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                            И.С. Петров
image1.wmf

oleObject1.bin